
 

 

Uchwała Nr 516/2024 

Zarządu Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

  

w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy 

na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie 

Ukrainy    

                                                                                                                                        

Na podstawie art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

1. Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań  

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W celu realizacji przyznanego wsparcia środkami z Funduszu Pomocy wydziela się w powiecie  

i jednostkach organizacyjnych powiatu rachunek bankowy dedykowany do obsługi środków 

Funduszu Pomocy.  

 

§ 2 

1. Ustala się wykaz jednostek objętych planem finansowym dla wydzielonego rachunku środków  

z Funduszu Pomocy zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Z wydzielonego rachunku bankowego mogą być realizowane wyłącznie wydatki określone limitem 

środków ujętym w planie finansowym stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym dedykowanym do obsługi środków 

Funduszu Pomocy podlegają zwrotowi w terminie określonym w odrębnej uchwale, na rachunek 

bankowy, z którego jednostka otrzymała środki. 

4. Środki na rachunek bankowy jednostki będą przekazywane na podstawie dyspozycji jednostek 

organizacyjnych w terminach umożliwiających prawidłową realizację zadań. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się wszystkie jednostki ujęte w Załączniku Nr 2 do: 

1. Prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej w ramach planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku środków z Funduszu Pomocy. 

2. Sporządzania informacji do Zarządu Powiatu Sokołowskiego o wysokości niewykorzystanych 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy z podziałem na zadania pomocowe, według stanu na 

koniec każdego kwartału w terminie 5 dni po zakończeniu okresu, za który jest sporządzona 

informacja. 

 

 

 



 

. 

 

§ 4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu 

Sokołowskiego. 

 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Sokołowskiego. 

 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu:  Elżbieta Sadowska /-/ 

Członkowie:                        Ryszard Domański /-/                                                           

                      Bogdan Czarnocki /-/  

                                                                                Marek Ratyński /-/                                                                                                      

                                                                                          Krzysztof Więsak /-/ 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr 516/2024

Zarządu Powiatu Sokołowskiego

z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału, paragrafu, źródło pozyskania/przeznaczenie środków Plan na 2024 rok

1 2 3 4 5

Dochody ogółem 211 242,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 960,00

75495 Pozostała działalność 160 960,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
160 960,00

środki z Funduszu Pomocy na realizacjię zadań polegających na zapewnieniu zakwaterowania i 

całodziennego wyżywienia zbiorowego dla ludności uchodźczej z terenu Ukrainy objętego 

konfliktem zbrojnym, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów, 

finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz zapewnienie specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawności, zapewnienie transportu do miejsc 

zakwaterowania, między nimi, ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców 

oraz miejsc w których udzielana jest opieka medyczna

160 960,00

758 Różne rozliczenia 50 282,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 282,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
50 282,00

środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań polegających na finansowaniu zadań 

oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami  Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym

50 282,00

Wydatki ogółem 211 242,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 960,00

75495 Pozostała działalność 160 960,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
61 000,00

zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla ludności uchodźczej z 

terenu Ukrainy objętego konfliktem zbrojnym,
60 000,00

zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów 1 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 57 460,00

zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla ludności uchodźczej z 

terenu Ukrainy objętego konfliktem zbrojnym
55 460,00

finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz zapewnienie specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością
1 000,00

zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, między nimi, ośrodków prowadzonych przez 

Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców oraz miejsc w których udzielana jest opieka medyczna
1 000,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 000,00

zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla ludności uchodźczej         

z terenu Ukrainy objętego konfliktem zbrojnym 
12 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
2 500,00

zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla ludności uchodźczej        

z terenu Ukrainy objętego konfliktem zbrojnym 
2 500,00

zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, między nimi, ośrodków prowadzonych przez 

Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców oraz miejsc w których udzielana jest opieka medyczna
0,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 28 000,00

zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla ludności uchodźczej        

z terenu Ukrainy objętego konfliktem zbrojnym 
28 000,00

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy



801 Oświata i wychowanie 50 282,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 012,10

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 028,94

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami  Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
5 028,94

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
983,16

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami  Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
983,16

80115 Technika 16 103,30

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 459,80

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami  Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
13 459,80

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
2 643,50

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
2 643,50

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 19 495,70

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 295,30

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywetalami Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
16 295,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
3 200,40

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami  Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
3 200,40

80120 Licea ogólnokształcące 8 670,90

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 249,23

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
7 249,23

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
1 421,67

finansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami  Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym
1 421,67

Elżbieta Sadowska /-/

Ryszard Domański /-/

Bogdan Czarnocki /-/

Marek Ratyński /-/

Krzysztof Więsak /-/

Przewodnicząca Zarządu:    

 Członkowie:    



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr 516/2024

Zarządu Powiatu Sokołowskiego

z dnia 30 stycznia 2024 r.

L.p. 

1. 

2.

3.

4.

5.

6.

Przewodnicząca Zarządu:    Elżbieta Sadowska /-/

 Członkowie:    Ryszard Domański /-/

Bogdan Czarnocki /-/

Marek Ratyński /-/

Krzysztof Więsak /-/

7. Dom Pomocy Społecznej w Wirowie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim

Publiczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Sokołowie Podlaskim

NAZWA JEDNOSTKI

Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim

Zespół Szkół Nr 1 w Sokołowie Podlaskim

Zespół Szkół Specjalnych w Sokołowie Podlaskim

I Liceum Ogólnokształcące w Sokołowie Podlaskim



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 516/2024 

Zarządu Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

        W wyniku podjęcia ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn.zm.)  

został utworzony Fundusz Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim. 

Zarząd Powiatu Sokołowskiego na plecenie Wojewody Mazowieckiego winien zapewnić pomoc 

obywatelom Ukrainy polegającej na:  

 zakwaterowaniu,  

 zapewnieniu całodziennego wyżywienia,  

 zapewnieniu bezpłatnej pomocy psychologicznej, 

 zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów,  

 finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz zapewnieniu 

specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością,  

 zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, między nimi, ośrodków prowadzonych 

przez Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców oraz miejsc w których udzielana jest opieka 

medyczna,  

 finasowaniu zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym 

w ramach planu finansowego tego rachunku, 

 prowadzeniu zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności obywateli Ukrainy, których pobyt 

na terytorium RP uznaje się za legalny. 

        Na podstawie art. 14 ust. 14, 15 i 19 ww. ustawy Powiat Sokołowski gromadzi środki  

z Funduszu na wydzielonym rachunku bankowym, które przeznacza na realizację zadań  

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy. 

Zarząd Powiatu dysponuje środkami oraz opracowuje plan finansowy dla tego rachunku. Ponadto, po 

zakończeniu roku budżetowego Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu Sokołowskiego 

informacje o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku. Mając powyższe na uwadze, 

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

  

Przewodnicząca Zarządu:  Elżbieta Sadowska /-/ 

 Członkowie:                       Ryszard Domański /-/ 

                                  Bogdan Czarnocki /-/ 

                             Marek Ratyński /-/ 

                                                                                  Krzysztof Więsak /-/ 


